órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na
fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 137.374,91 (cento e trinta e sete mil, trezentos e setenta e
quatro reais e noventa e um centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

nº 375, de 23 de dezembro de 2025, constante à
peça 11 do Processo nº 59501.000737/2025-91. PRAZO: O prazo de execução será de 180
(cento e oitenta) dias, tendo eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário
Oficial da União. VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 70.500,00 (setenta mil e
quinhentos reais), obedecidos os preços por item, constante da Proposta Financeira da
CONTRATADA. RECURSOS: As despesas serão custeadas pela Nota de Empenho
2025NE471014.
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2026. ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo -
Superintendente Regional da 15ª SR - CODEVASF e Edgar Rolim Machado, pela

[...]

nº 407, de 30 de dezembro de 2025, constante à
peça 11 do Processo nº 59501.000760/2025-85. PRAZO: O prazo de execução será de 180
(cento e oitenta) dias, tendo eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário
Oficial da União. VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 141.000,00 (cento e quarenta
e um mil reais), obedecidos os preços por item, constante da Proposta Financeira da
CONTRATADA. RECURSOS: As despesas serão custeadas pela Nota de Empenho
2025NE471917.
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2026. ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo -
Superintendente Regional da 15ª SR - CODEVASF e Edgar Rolim Machado, pela

[...]

Processo n.º 08662.001324/2025-40
Donatária: A União, por intermédio da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em
Goiás (SPRF-GO).
Doadora: JPS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.921.270/0001-51.
Objeto: Doação sem encargos, de 2.873 m2 (dois mil oitocentos e setenta e três metros
quadrados) de Projetos referente à Nova Sede da Superintendência da Polícia Rodoviária
Federal em Goiás (SPRF-GO), conforme Relatório - Áreas de doação (SEI nº 70471958), com
suas respectivas peças técnicas e serviços necessários à sua completa execução, conforme

[...]

sem encargos, de 18 (dezoito) itens de mobiliário e equipamentos diversos (Betoneira,
Geladeira, Frigobares, Bebedouros, Fornos de Micro-ondas e Purificadores de Água),
classificados como antieconômicos ou irrecuperáveis, conforme detalhado no processo SEI
nº 08659.024037/2025-67, com valor total avaliado em R$ 6.274,03 (seis mil, duzentos e
setenta e quatro reais e três centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018, Instrução Normativa nº 11, de 29 de
novembro de 2018 e Instrução Normativa PRF nº 46, de 22 de junho de 2021. Signatários:
pela SPRF-PR, FERNANDO CESAR BORBA DE OLIVEIRA - Superintendente Regional;